

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(05)	Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA	(567717)	BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI	Rp. 13,194,386,000	

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.05.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			4,757,800,000	
1777	Pengembangan Kawasan Tanaman Kelapa Sawit dan Aneka Palma			1,371,780,000	
1777.RAI	Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]	200.0 Unit, Hektar		1,371,780,000	
	Lokasi : KOTA AMBON				
1777.RAI.001	Kawasan Kelapa	200.0 Hektar		1,371,780,000	
052	Peremajaan Tanaman Kelapa			1,276,000,000	U
A	Peremajaan Tanaman Kelapa Dalam Kab. Mappi 100 Ha			638,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			638,000,000	RM
	- Benih Siap Tanam	11000.0 Btg	37,000	407,000,000	
	- Pupuk Organik	33000.0 KG	7,000	231,000,000	
B	Peremajaan Tanaman Kelapa Dalam di Kab. Merauke 100 Ha			638,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			638,000,000	RM
	- Benih Siap Tanam	11000.0 Btg	37,000	407,000,000	
	- Pupuk Organik	33000.0 KG	7,000	231,000,000	
055	Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan			95,780,000	
A	Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa Provinsi Papua Selatan			15,760,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			15,760,000	RM
	> Dalam rangka identifikasi CP/CL, koordinasi, konsultasi, pendampingan, dan monev			15,760,000	
	- Transport Perjalanan	4.0 OP	1,000,000	4,000,000	
	- Uang Harian	12.0 OH	580,000	6,960,000	
	- Penginapan	8.0 OH	600,000	4,800,000	
B	Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa Kab. Mappi			13,790,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon)			2,390,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Rapat Sosialisasi dan Koordinasi	30.0 OH	63,000	1,890,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			11,400,000	RM
	> Dalam rangka identifikasi CP/CL, koordinasi, konsultasi, pendampingan, dan monev			11,400,000	
	- Transport Perjalanan	30.0 OP	230,000	6,900,000	
	- Uang Harian	30.0 OH	150,000	4,500,000	
C	Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa Kab. Merauke			13,790,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 13,194,386,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - ATK dan Bahan Komputer - Rapat Sosialisasi dan Koordinasi	1.0 PKT 30.0 OH	500,000 63,000	2,390,000 500,000 1,890,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) > Dalam rangka identifikasi CP/CL, koordinasi, konsultasi, pendampingan, dan monev - Transport Perjalanan - Uang Harian	30.0 OP 30.0 OH	230,000 150,000	11,400,000 6,900,000 4,500,000	RM
D	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Kelapa</i>			52,440,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) > Dalam rangka identifikasi CP/CL, koordinasi, konsultasi, pendampingan, dan monev - Transport Perjalanan - Uang Harian - Penginapan	6.0 OP 18.0 OH 12.0 OH	5,800,000 580,000 600,000	52,440,000 34,800,000 10,440,000 7,200,000	RM
1779	<u>Pelindungan Perkebunan</u>			1,511,174,000	
1779.CAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	20.0 Unit		1,511,174,000	

1779.CAG.001	Perangkat Perlindungan Perkebunan	19.0 Unit		1,361,174,000	
051	Operasional Laboratorium Lapangan (LL)			353,440,000	U
A	<i>Operasional Laboratorium Lapangan (LL) Sultra</i>			43,480,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Adm, foto copy, pengiriman surat dokumentasi, laporan, dll (8 unit) - Bahan pengendali OPT (stater APH) - ATK dan bahan komputer	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 THN	500,000 8,000,000 500,000	9,000,000 500,000 8,000,000 500,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) - Pelatihan Perbanyak dan penyebaran APH bagi petani	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) Perjalanan petugas dalam rangka pelatihan perbanyak dan penyebaran APH bagi petani (Prov/UPTD ke lokasi) - Transportasi - Uang Harian	4.0 OP 4.0 OH	740,000 380,000	4,480,000 4,480,000 2,960,000 1,520,000	RM
B	<i>Operasional Laboratorium Lapangan (LL) Sulut</i>			42,880,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 13,194,386,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Adm, foto copy, pengiriman surat dokumentasi, laporan, dll (8 unit) - Bahan pengendali OPT (stater APH) - ATK dan bahan komputer	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 THN	500,000 8,000,000 500,000	9,000,000 500,000 8,000,000 500,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) - Pelatihan Perbanyak dan penyebaran APH bagi petani	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) Perjalanan petugas dalam rangka pelatihan perbanyak dan penyebaran APH bagi petani (Prov/UPTD ke lokasi) - Transportasi - Uang Harian			3,880,000 3,880,000	RM
C	<i>Operasional Laboratorium Lapangan (LL) Sulsel</i>			42,520,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Adm, foto copy, pengiriman surat dokumentasi, laporan, dll (8 unit) - Bahan pengendali OPT (stater APH) - ATK dan bahan komputer	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 THN	500,000 8,000,000 500,000	9,000,000 500,000 8,000,000 500,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) - Pelatihan Perbanyak dan penyebaran APH bagi petani	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) Perjalanan petugas dalam rangka pelatihan perbanyak dan penyebaran APH bagi petani (Prov/UPTD ke lokasi) - Transportasi - Uang Harian			3,520,000 3,520,000	RM
D	<i>Operasional Laboratorium Lapangan (LL) Sulbar</i>			42,720,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Adm, foto copy, pengiriman surat dokumentasi, laporan, dll (8 unit) - Bahan pengendali OPT (stater APH) - ATK dan bahan komputer	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 THN	500,000 8,000,000 500,000	9,000,000 500,000 8,000,000 500,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) - Pelatihan Perbanyak dan penyebaran APH bagi petani	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 13,194,386,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) Perjalanan petugas dalam rangka pelatihan > perbanyakan dan penyebaran APH bagi petani (Prov/UPTD ke lokasi) - Transportasi - Uang Harian	4.0 OP 4.0 OH	520,000 410,000	3,720,000 3,720,000 2,080,000 1,640,000	RM
E	Operasional Laboratorium Lapangan (LL) Sulteng			42,720,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Adm, foto copy, pengiriman surat dokumentasi, laporan, dll (8 unit) - Bahan pengendali OPT (stater APH) - ATK dan bahan komputer	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 THN	500,000 8,000,000 500,000	500,000 8,000,000 500,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) - Pelatihan Perbanyakan dan penyebaran APH bagi petani	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) Perjalanan petugas dalam rangka pelatihan > perbanyakan dan penyebaran APH bagi petani (Prov/UPTD ke lokasi) - Transportasi - Uang Harian	4.0 OP 4.0 OH	560,000 370,000	3,720,000 3,720,000 2,240,000 1,480,000	RM
F	Operasional Laboratorium Lapangan (LL) Papua			48,520,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Adm, foto copy, pengiriman surat dokumentasi, laporan, dll (8 unit) - Bahan pengendali OPT (stater APH) - ATK dan bahan komputer	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 THN	500,000 8,000,000 500,000	500,000 8,000,000 500,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) - Pelatihan Perbanyakan dan penyebaran APH bagi petani	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) Perjalanan petugas dalam rangka pelatihan > perbanyakan dan penyebaran APH bagi petani (Prov/UPTD ke lokasi) - Transportasi - Uang Harian	4.0 OP 4.0 OH	1,800,000 580,000	9,520,000 9,520,000 7,200,000 2,320,000	RM
G	Operasional Laboratorium Lapangan (LL) Papua Barat			46,920,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 13,194,386,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Adm, foto copy, pengiriman surat dokumentasi, laporan, dll (8 unit) - Bahan pengendali OPT (stater APH) - ATK dan bahan komputer	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 THN	500,000 8,000,000 500,000	9,000,000 500,000 8,000,000 500,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) - Pelatihan Perbanyak dan penyebaran APH bagi petani	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) Perjalanan petugas dalam rangka pelatihan perbanyak dan penyebaran APH bagi petani (Prov/UPTD ke lokasi) - Transportasi - Uang Harian	 4.0 OP 4.0 OH	 1,500,000 480,000	7,920,000 7,920,000 6,000,000 1,920,000	RM
H	<i>Operasional Laboratorium Lapangan (LL) Gorontalo</i>			43,680,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Adm, foto copy, pengiriman surat dokumentasi, laporan, dll (8 unit) - Bahan pengendali OPT (stater APH) - ATK dan bahan komputer	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 THN	500,000 8,000,000 500,000	9,000,000 500,000 8,000,000 500,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) - Pelatihan Perbanyak dan penyebaran APH bagi petani	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) Perjalanan petugas dalam rangka pelatihan perbanyak dan penyebaran APH bagi petani (Prov/UPTD ke lokasi) - Transportasi - Uang Harian	 4.0 OP 4.0 OH	 800,000 370,000	4,680,000 4,680,000 3,200,000 1,480,000	RM
052	Operasional Laboratorium Utama Pengendalian Hayati (LUPH)			30,120,000	U
A	<i>Operasional Laboratorium Utama Pengendalian Hayati (LUPH)</i>			30,120,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - pembuatan dan perbanyak APH (Malut) - foto copy, pengiriman surat dokumentasi, laporan, dll (Sulut, Malut) - Ekplorasi dan inventarisasi APH (Malut) - ATK dan bahan komputer	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 Thn	10,000,000 800,000 10,000,000 800,000	21,600,000 10,000,000 800,000 10,000,000 800,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 13,194,386,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) > Dalam rangka eksplorasi dan inventarisasi APH (Malut) (2 orang, 2 kali) - Transportasi 2.0 OP 1,700,000 3,400,000 - Uang Harian 2.0 OH 430,000 860,000 > Dalam rangka pembuatan dan perbanyakan APH (Malut) (2 org, 2 kali) - Transportasi 2.0 OP 1,700,000 3,400,000 - Uang Harian 2.0 OH 430,000 860,000			8,520,000	RM
053	Pemberdayaan Petugas Pengamat OPT			610,600,000	U
A	<i>Pemberdayaan Petugas Pengamat OPT - Sulut</i>			<i>141,100,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Adm, dokumen, foto copy, eksploitasi alat komunikasi dan penggandaan laporan 1.0 Paket 500,000 500,000 - ATK dan bahan komputer 1.0 THN 500,000 500,000			1,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon) - Insentif petugas pelaporan OPT Provinsi (Sulut) (1 org, 5 bulan) 5.0 OB 300,000 1,500,000			1,500,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon) > Perjalanan petugas pengamat OPT ke lokasi (sulut 77 orang) 138,600,000 - Transportasi 12 kali X 77 orang 924.0 OP 50,000 46,200,000 - Uang Harian 12 Kali X 77 Orang 924.0 OH 100,000 92,400,000			138,600,000	RM
B	<i>Pemberdayaan Petugas Pengamat OPT - Sulteng</i>			<i>88,900,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Adm, dokumen, foto copy, eksploitasi alat komunikasi dan penggandaan laporan 1.0 Paket 500,000 500,000 - ATK dan bahan komputer 1.0 THN 500,000 500,000			1,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon) - Insentif petugas pelaporan OPT Provinsi (Sulteng) (1 org, 5 bulan) 5.0 OB 300,000 1,500,000			1,500,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon) > Perjalanan petugas pengamat OPT ke lokasi (Sulteng 48 orang) 86,400,000 - Transportasi 12 kali X 48 orang 576.0 OP 50,000 28,800,000 - Uang Harian 12 Kali X 48 Orang 576.0 OH 100,000 57,600,000			86,400,000	RM
C	<i>Pemberdayaan Petugas Pengamat OPT - Sulsel</i>			<i>144,200,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 13,194,386,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - ATK dan bahan komputer	1.0 THN	500,000	500,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon) - Insentif petugas pelaporan OPT Provinsi (Sulsel) (1 org, 5 bulan)	5.0 OB	300,000	1,500,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon) > Perjalanan petugas pengamat OPT ke lokasi (Sulsel 79 orang) - Transportasi 12 kali X 79 orang - Uang Harian 12 Kali X 79 Orang	948.0 OP 948.0 OH	50,000 100,000	142,200,000 47,400,000 94,800,000	RM
D	<i>Pemberdayaan Petugas Pengamat OPT - Sultra</i>			56,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Adm, dokumen, foto copy, eksploitasi alat komunikasi dan penggandaan laporan - ATK dan bahan komputer	1.0 Paket 1.0 THN	500,000 500,000	500,000 500,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon) - Insentif petugas pelaporan OPT Provinsi (Sultra) (1 org, 5 bulan)	5.0 OB	300,000	1,500,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon) > Perjalanan petugas pengamat OPT ke lokasi (Sultra 30 orang) - Transportasi 12 kali X 30 orang - Uang Harian 12 Kali X 30 Orang	360.0 OP 360.0 OH	50,000 100,000	54,000,000 18,000,000 36,000,000	RM
E	<i>Pemberdayaan Petugas Pengamat OPT - Papua</i>			54,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Adm, dokumen, foto copy, eksploitasi alat komunikasi dan penggandaan laporan - ATK dan bahan komputer	1.0 Paket 1.0 THN	500,000 500,000	500,000 500,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon) - Insentif petugas pelaporan OPT Provinsi (Papua) (1 org, 5 bulan)	5.0 OB	300,000	1,500,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon) > Perjalanan petugas pengamat OPT ke lokasi (Papua 29 orang) - Transportasi 12 kali X 29 orang - Uang Harian 12 Kali X 29 Orang	348.0 OP 348.0 OH	50,000 100,000	52,200,000 17,400,000 34,800,000	RM
F	<i>Pemberdayaan Petugas Pengamat OPT - Maluku</i>			43,900,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 13,194,386,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Adm, dokumen, foto copy, eksploitasi alat komunikasi dan penggandaan laporan - ATK dan bahan komputer	1.0 Paket 1.0 THN	500,000 500,000	1,000,000 500,000 500,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon) - Insentif petugas pelaporan OPT Provinsi (Malut) (1 org, 5 bulan)	5.0 OB	300,000	1,500,000 1,500,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon) > Perjalanan petugas pengamat OPT ke lokasi (Malut 23 orang) - Transportasi 12 kali X 23 orang - Uang Harian 12 Kali X 23 Orang	276.0 OP 276.0 OH	50,000 100,000	41,400,000 41,400,000 13,800,000 27,600,000	RM
G	<i>Pemberdayaan Petugas Pengamat OPT - Gorontalo</i>			29,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Adm, dokumen, foto copy, eksploitasi alat komunikasi dan penggandaan laporan - ATK dan bahan komputer	1.0 Paket 1.0 THN	500,000 500,000	1,000,000 500,000 500,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon) - Insentif petugas pelaporan OPT Provinsi (Gorontalo) (1 org, 5 bulan)	5.0 OB	300,000	1,500,000 1,500,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon) > Perjalanan petugas pengamat OPT ke lokasi (Gorontalo 15 orang) - Transportasi 12 kali X 15 orang - Uang Harian 12 Kali X 15 Orang	180.0 OP 180.0 OH	50,000 100,000	27,000,000 27,000,000 9,000,000 18,000,000	RM
H	<i>Pemberdayaan Petugas Pengamat OPT - Papua Barat</i>			27,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Adm, dokumen, foto copy, eksploitasi alat komunikasi, penggandaan laporan, ATK dan bahan komputer	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000 1,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon) - Insentif petugas pelaporan OPT Provinsi (Papua Barat) (1 org, 5 bulan)	5.0 OB	300,000	1,500,000 1,500,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon) > Perjalanan petugas pengamat OPT ke lokasi (Papua Barat 14 orang) - Transportasi 12 kali X 14 orang - Uang Harian 12 Kali X 14 Orang	168.0 OP 168.0 OH	50,000 100,000	25,200,000 25,200,000 8,400,000 16,800,000	RM
I	<i>Pemberdayaan Petugas Pengamat OPT - Sulawesi Barat</i>			24,100,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 13,194,386,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Adm, dokumen, foto copy, eksploitasi alat komunikasi dan penggandaan laporan - ATK dan bahan komputer	1.0 Paket 1.0 THN	500,000 8,276,000	8,776,000 500,000 8,276,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon) - Insentif petugas pelaporan OPT Provinsi (Sulawesi Barat) (1 org, 5 bulan)	5.0 OB	300,000	1,500,000 1,500,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon) > Perjalanan petugas pengamat OPT ke lokasi (Sulawesi Barat 12 orang) - Transportasi 12 kali X 12 orang - Uang Harian 12 Kali X 12 Orang	72.0 OP 72.0 OH	50,000 142,000	13,824,000 13,824,000 3,600,000 10,224,000	RM
054	Operasional Brigade Proteksi Tanaman Perkebunan			367,014,000	U
A	<i>Operasional Brigade Proteksi Tanaman Perkebunan Prov. Maluku</i>			<i>187,894,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Adm Dokumentasi, Fotocopy, Laporan DII (10 prov) - Bahan Pengendali OPT - Bahan Pengendali Hayati	1.0 THN 1.0 Thn 1.0 Thn	1,000,000 7,270,000 25,000,000	33,270,000 1,000,000 7,270,000 25,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) > Perjalanan petugas UPT Pusat dalam rangka pembinaan dan monev kegiatan pengamatan dan pengendalian OPT ke wilayah binaan - Transportasi - Uang harian - Penginapan > Perjalanan petugas BPT provinsi Maluku dalam rangka pembinaan RPO, pengendalian OPT dan pemantauan DPI - Transpoertasi - Uang harian	10.0 OP 90.0 OH 9.0 OH 3.0 OP 2.0 OH	9,093,400 430,000 850,000 860,000 380,000	140,624,000 137,284,000 90,934,000 38,700,000 7,650,000 3,340,000 2,580,000 760,000	RM
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Pengendali OPT/Pestisida	1.0 PKT	14,000,000	14,000,000 14,000,000	RM
B	<i>Operasional Brigade Proteksi Tanaman Perkebunan Prov. Sulawesi Utara</i>			<i>17,910,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Adm Dokumentasi, Fotocopy, Laporan DII (10 prov) - ATK dan Bahan Komputer	1.0 THN 1.0 THN	500,000 500,000	1,000,000 500,000 500,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 13,194,386,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) Perjalanan petugas BPT provinsi dalam rangka pembinaan RPO, pengendalian OPT dan pemantauan DPI > - Transpoertasi - Uang harian	3.0 OP 3.0 OH	600,000 370,000	2,910,000 2,910,000 1,800,000 1,110,000	RM
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Pengendali OPT/Pestisida	1.0 PKT	14,000,000	14,000,000	RM
C	<i>Operasional Brigade Proteksi Tanaman Perkebunan Prov. Sulawesi Tengah</i>			18,290,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Adm Dokumentasi, Fotocopy, Laporan DII (10 prov) - ATK dan Bahan Komputer	1.0 THN 1.0 THN	1,000,000 500,000	1,500,000 1,000,000 500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) Perjalanan petugas BPT provinsi dalam rangka pembinaan RPO, pengendalian OPT dan pemantauan DPI > - Transpoertasi - Uang harian	3.0 OP 3.0 OH	560,000 370,000	2,790,000 2,790,000 1,680,000 1,110,000	RM
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Pengendali OPT/Pestisida	1.0 PKT	14,000,000	14,000,000	RM
D	<i>Operasional Brigade Proteksi Tanaman Perkebunan Prov. Sulawesi Selatan</i>			17,790,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Adm Dokumentasi, Fotocopy, Laporan DII (10 prov) - ATK dan Bahan Komputer	1.0 THN 1.0 THN	500,000 500,000	1,000,000 500,000 500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) Perjalanan petugas BPT provinsi dalam rangka pembinaan RPO, pengendalian OPT dan pemantauan DPI > - Transpoertasi - Uang harian	3.0 OP 3.0 OH	500,000 430,000	2,790,000 2,790,000 1,500,000 1,290,000	RM
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Pengendali OPT/Pestisida	1.0 PKT	14,000,000	14,000,000	RM
E	<i>Operasional Brigade Proteksi Tanaman Perkebunan Prov. Sulawesi Tenggara</i>			18,360,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 13,194,386,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Adm Dokumentasi, Fotocopy, Laporan DII (10 prov) - ATK dan Bahan Komputer	1.0 THN 1.0 THN	500,000 500,000	1,000,000 500,000 500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) Perjalanan petugas BPT provinsi dalam rangka pembinaan RPO, pengendalian OPT dan pemantauan DPI - Transpoertasi - Uang harian	3.0 OP 3.0 OH	740,000 380,000	3,360,000 3,360,000 2,220,000 1,140,000	RM
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Pengendali OPT/Pestisida	1.0 PKT	14,000,000	14,000,000	RM
F	<i>Operasional Brigade Proteksi Tanaman Perkebunan Prov. Papua</i>			22,140,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Adm Dokumentasi, Fotocopy, Laporan DII (10 prov) - ATK dan Bahan Komputer	1.0 THN 1.0 THN	500,000 500,000	1,000,000 500,000 500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) Perjalanan petugas BPT provinsi dalam rangka pembinaan RPO, pengendalian OPT dan pemantauan DPI - Transpoertasi - Uang harian	3.0 OP 3.0 OH	1,800,000 580,000	7,140,000 7,140,000 5,400,000 1,740,000	RM
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Pengendali OPT/Pestisida	1.0 PKT	14,000,000	14,000,000	RM
G	<i>Operasional Brigade Proteksi Tanaman Perkebunan Prov. Maluku Utara</i>			21,390,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Adm Dokumentasi, Fotocopy, Laporan DII (10 prov) - ATK dan Bahan Komputer	1.0 THN 1.0 THN	500,000 500,000	1,000,000 500,000 500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) Perjalanan petugas BPT provinsi dalam rangka pembinaan RPO, pengendalian OPT dan pemantauan DPI - Transpoertasi - Uang harian	3.0 OP 3.0 OH	1,700,000 430,000	6,390,000 6,390,000 5,100,000 1,290,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 13,194,386,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon)			14,000,000	RM
H	- Bahan Pengendali OPT/Pestisida	1.0 PKT	14,000,000	14,000,000	
	Operasional Brigade Proteksi Tanaman Perkebunan Prov. Gorontalo			18,510,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			1,000,000	RM
	- Adm Dokumentasi, Fotocopy, Laporan DII (10 prov)	1.0 THN	500,000	500,000	
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 THN	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			3,510,000	RM
	Perjalanan petugas BPT provinsi dalam rangka pembinaan RPO, pengendalian OPT dan pemantauan DPI			3,510,000	
	- Transpoertasi	3.0 OP	800,000	2,400,000	
	- Uang harian	3.0 OH	370,000	1,110,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon)			14,000,000	RM
I	- Bahan Pengendali OPT/Pestisida	1.0 PKT	14,000,000	14,000,000	
	Operasional Brigade Proteksi Tanaman Perkebunan Prov. Papua Barat			20,940,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			1,000,000	RM
	- Adm Dokumentasi, Fotocopy, Laporan DII (10 prov)	1.0 THN	500,000	500,000	
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 THN	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			5,940,000	RM
	Perjalanan petugas BPT provinsi dalam rangka pembinaan RPO, pengendalian OPT dan pemantauan DPI			5,940,000	
	- Transpoertasi	3.0 OP	1,500,000	4,500,000	
	- Uang harian	3.0 OH	480,000	1,440,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon)			14,000,000	RM
J	- Bahan Pengendali OPT/Pestisida	1.0 PKT	14,000,000	14,000,000	
	Operasional Brigade Proteksi Tanaman Perkebunan Prov. Sulawesi Barat			23,790,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			1,000,000	RM
	- Adm Dokumentasi, Fotocopy, Laporan DII (10 prov)	1.0 THN	500,000	500,000	
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 THN	500,000	500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(05)

(567717)

Rp. 13,194,386,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Ditjen Perkebunan

BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			2,790,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	Perjalanan petugas BPT provinsi dalam rangka pembinaan RPO, pengendalian OPT dan pemantauan DPI			2,790,000	
	- Transpoertasi	3.0 OP	520,000	1,560,000	
	- Uang harian	3.0 OH	410,000	1,230,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda			20,000,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Bahan Pengendali OPT/Pestisida	1.0 PKT	20,000,000	20,000,000	U
1779.CAG.002	Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan	1.0 Unit		150,000,000	
051	Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan			150,000,000	
A	Eksplorasi, surveillance, Identifikasi dan Koleksi (APH dan OPT)			50,430,000	
521211	Belanja Bahan			30,590,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Bahan Kegiatan	5.0 PKT	6,118,000	30,590,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			19,840,000	
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Uang Harian	64.0 OH	310,000	19,840,000	
B	Jejaring dan Kerja Sama Laboratorium			99,570,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 13,194,386,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			99,570,000	RM
	> Perjalanan Petugas Provinsi Sulawesi Selatan			8,180,000	
	- Tranportasi	1.0 OP	5,110,000	5,110,000	
	- Uang Harian	4.0 OH	430,000	1,720,000	
	- Penginapan	3.0 OH	450,000	1,350,000	
	> Perjalanan Petugas Provinsi Sulawesi Tenggara			9,288,000	
	- Tranportasi	1.0 OP	5,588,000	5,588,000	
	- Uang Harian	5.0 OH	380,000	1,900,000	
	- Penginapan	4.0 OH	450,000	1,800,000	
	> Perjalanan Petugas Provinsi Sulawesi Tengah			10,953,000	
	- Tranportasi	1.0 OP	7,303,000	7,303,000	
	- Uang Harian	5.0 OH	370,000	1,850,000	
	- Penginapan	4.0 OH	450,000	1,800,000	
	> Perjalanan Petugas Provinsi Sulawesi Barat			11,908,000	
	- Tranportasi	1.0 OP	7,658,000	7,658,000	
	- Uang Harian	5.0 OH	400,000	2,000,000	
	- Penginapan	5.0 OH	450,000	2,250,000	
	> Perjalanan Petugas Provinsi Maluku			10,620,000	
	- Tranportasi	3.0 OP	1,500,000	4,500,000	
	- Uang Harian	9.0 OH	380,000	3,420,000	
	- Penginapan	6.0 OH	450,000	2,700,000	
	> Perjalanan Petugas Provinsi Maluku Utara			9,226,000	
	- Tranportasi	1.0 OP	6,156,000	6,156,000	
	- Uang Harian	4.0 OH	430,000	1,720,000	
	- Penginapan	3.0 OH	450,000	1,350,000	
	> Perjalanan Petugas Provinsi Papua Barat			8,072,000	
	- Tranportasi	1.0 OP	4,802,000	4,802,000	
	- Uang Harian	4.0 OH	480,000	1,920,000	
	- Penginapan	3.0 OH	450,000	1,350,000	
	> Perjalanan Petugas Provinsi Papua			10,701,000	
	- Tranportasi	1.0 OP	6,151,000	6,151,000	
	- Uang Harian	5.0 OH	550,000	2,750,000	
	- Penginapan	4.0 OH	450,000	1,800,000	
	> Perjalanan Petugas Provinsi Sulawesi Utara			9,663,000	
	- Tranportasi	1.0 OP	6,833,000	6,833,000	
	- Uang Harian	4.0 OH	370,000	1,480,000	
	- Penginapan	3.0 OH	450,000	1,350,000	
	> Perjalanan Petugas Provinsi Gorontalo			10,959,000	
	- Tranportasi	1.0 OP	7,759,000	7,759,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 13,194,386,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian	5.0 OH	370,000	1,850,000	
	- Penginapan	3.0 OH	450,000	1,350,000	
5890	Penguatan Perbenihan Tanaman Perkebunan			1,874,846,000	
5890.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	650000.0 Produk		937,346,000	
	Lokasi : KOTA AMBON				
5890.BJA.001	Pengawasan Benih Komoditas Perkebunan	500000.0 Produk		339,346,000	
051	Pengawasan Benih Komoditas Perkebunan			339,346,000	U
A	Pelaksanaan Eksplorasi dan Uji Observasi			19,760,000	
521211	Belanja Bahan			3,000,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Bahan Kegiatan (Sampel Bunga Cengkih, Pala, dll)	1.0 Keg	3,000,000	3,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			16,760,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Penginapan	10.0 OH	364,000	3,640,000	
	- Transportasi	7.0 OP	300,000	2,100,000	
	- Uang Harian	29.0 OH	380,000	11,020,000	
B	Pelaksanaan Sertifikasi			104,380,000	
521211	Belanja Bahan			12,190,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Bahan Kegiatan (Meter Roll, Jangka Sorong, dll)	1.0 Keg	12,190,000	12,190,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			92,190,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	> Perjalanan dalam rangka sertifikasi			92,190,000	
	- Penginapan	22.0 OH	350,000	7,700,000	
	- Transportasi	6.0 OP	4,500,000	27,000,000	
	- Uang Harian	35.0 OH	380,000	13,300,000	
	>> Pengawalan Kesiapan Produksi		0	44,190,000	
	- Transportasi	6.0 OP	4,500,000	27,000,000	
	- Penginapan	16.0 OH	480,625	7,690,000	
	- Uang Harian	25.0 OH	380,000	9,500,000	
C	Eksplorasi dan Inventarisasi Benih Unggul			19,760,000	
521211	Belanja Bahan			3,000,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Bahan Kegiatan (Pilox, papan oles, dll)	1.0 Keg	3,000,000	3,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			16,760,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Transportasi	10.0 OP	462,000	4,620,000	
	- Penginapan	10.0 OH	378,000	3,780,000	
	- Uang harian	22.0 OH	380,000	8,360,000	
D	Pengawasan Peredaran Benih Lintas Provinsi			56,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 13,194,386,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Kegiatan (Hand Counter, Meter Roll, dll)	1.0 Keg	3,000,000	3,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) > Pemantauan Peredaran benih lintas provinsi di Maluku Utara - Uang Harian - Penginapan - Transportasi >> pemantauan peredaran benih di maluku - Transportasi - Uang Harian - Penginapan >> Pemantauan Peredaran benih Lintas Papua, Papua Barat - Transportasi - Uang Harian - Penginapan >> Pemantauan Peredaran Benih Lintas Provinsi Gorontalo - Penginapan - Transportasi - Uang Harian	6.0 OH 4.0 OH 2.0 OP 12.0 OP 27.0 OH 8.0 OH 1.0 OP 5.0 OH 4.0 OH 3.0 OH 1.0 OP 5.0 OH	430,000 450,000 5,810,000 345,000 380,000 300,000 6,300,000 480,000 450,000 450,000 7,300,000 370,000	53,800,000 53,800,000 2,580,000 1,800,000 11,620,000 16,800,000 4,140,000 10,260,000 2,400,000 10,500,000 6,300,000 2,400,000 1,800,000 10,500,000 1,350,000 7,300,000 1,850,000	RM
E	<i>Pengawasan Peredaran Benih Di Provinsi Maluku Utara</i>			19,396,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Kegiatan (Hand Counter, Meter Roll, dll)	1.0 Keg	2,536,000	2,536,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Tranportasi - Uang Harian - Penginapan	2.0 OP 8.0 OH 4.0 OH	5,810,000 430,000 450,000	11,620,000 3,440,000 1,800,000	RM
F	<i>Evaluasi dan Pemurnian Sumber Benih</i>			77,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Kegiatan (Sigma Meter, Zipper Bag, dll)	1.0 Keg	2,080,000	2,080,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 13,194,386,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			75,170,000	RM
	> Pemurnian Sumber Benih di maluku utara			75,170,000	
	- Uang Harian	4.0 OH	430,000	1,720,000	
	- transportasi	1.0 OP	5,830,000	5,830,000	
	- Penginapan	2.0 OH	450,000	900,000	
	>> Pemurnian Sumber Benih di Maluku		0	9,800,000	
	- Penginapan	10.0 OH	300,000	3,000,000	
	- Transportasi	5.0 OP	448,000	2,240,000	
	- Uang Harian	12.0 OH	380,000	4,560,000	
	>> Evaluasi Sumber benih di Maluku Utara		0	16,820,000	
	- Transportasi	2.0 OP	5,790,000	11,580,000	
	- Uang harian	8.0 OH	430,000	3,440,000	
	- Penginapan	4.0 OH	450,000	1,800,000	
	>> Evaluasi Sumber benih di Maluku		0	9,800,000	
	- transportasi	5.0 OP	448,000	2,240,000	
	- Uang Harian	12.0 OH	380,000	4,560,000	
	- Penginapan	10.0 OH	300,000	3,000,000	
	>> Evaluasi Sumber Benih Di Provinsi Papua dan papua barat		0	11,000,000	
	- Transportasi	1.0 OP	6,800,000	6,800,000	
	- Uang Harian	5.0 OH	480,000	2,400,000	
	- Penginapan	4.0 OH	450,000	1,800,000	
	>> Evaluasi Sumber Benih di Provinsi Sulawesi Utara		0	9,650,000	
	- uang harian	5.0 OH	370,000	1,850,000	
	- penginapan	3.0 OH	400,000	1,200,000	
	- Transportasi	1.0 OP	6,600,000	6,600,000	
	>> Evaluasi Sumber Benih di Provinsi Gorontalo		0	9,650,000	
	- transportasi	1.0 OP	6,820,000	6,820,000	
	- Uang Harian	4.0 OH	370,000	1,480,000	
	- penginapan	3.0 OH	450,000	1,350,000	
G	<u>Kesehatan Benih</u>			10,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan (Benih pala, benih kakao, dll)	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			8,000,000	RM
	- Transportasi	6.0 OP	300,000	1,800,000	
	- uang harian	10.0 OH	380,000	3,800,000	
	- penginapan	6.0 OH	400,000	2,400,000	
H	<u>Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Perbenihan</u>			32,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 13,194,386,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - uang Harian - Penginapan - Transportasi >> Koordinasi Sumber benih - Transportasi - uang harian - penginapan	6.0 OH 4.0 OH 2.0 OP 7.0 OP 21.0 Oh 16.0 OH	430,000 400,000 5,910,000 460,000 380,000 300,000	32,000,000 2,580,000 1,600,000 11,820,000 16,000,000 3,220,000 7,980,000 4,800,000	RM
5890.BJA.002	Pengujian Mutu Benih	150000.0 Produk		598,000,000	
051	Pengujian Mutu Benih			598,000,000	U
A	<i>Pengujian Standar Mutu Benih di Laboratorium dan Rumah Kaca</i>			42,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Kegiatan (Sampel Benih, Silica Gel, dll)	1.0 Keg	10,000,000	10,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Pengambilan Contoh Benih oleh PPC	4.0 OP	8,000,000	32,000,000	RM
B	<i>Pengujian DNA</i>			47,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Pengujian Laboratorium (Tube, tip mikropipet, dll)	1.0 Paket	39,200,000	39,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Dalam Rangka Kegiatan Terkait	1.0 OP	8,000,000	8,000,000	RM
C	<i>Pembuatan Pasir Steril</i>			14,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Pembuatan Pasir Steril di BBPPTP Ambon - Pembuatan Pasir Steril di LUPH Ternate - Pembuatan Pasir Steril di BPT Soa-Sio - Pembuatan Pasir Steril di BPT Masohi	1.0 Thn 1.0 Thn 1.0 Thn 1.0 Thn	5,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000	5,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000	RM
D	<i>Pengembangan Metode Uji Mutu Benih</i>			58,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Kegiatan (Benih pala, benih kakao, dll)	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	1.0 OP	8,000,000	8,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 13,194,386,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
E	Validasi Metode Uji Mutu Benih			22,300,000	
521211	Belanja Bahan			14,500,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Bahan Kegiatan (Tetrazolium, pasir steril, dll)	50.0 Paket	250,000	12,500,000	
	- Konsumsi kegiatan	40.0 Org	50,000	2,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			1,800,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Honor Nara Sumber	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			6,000,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Perjalanan Nara Sumber	1.0 OP	6,000,000	6,000,000	
F	Uji Profisiensi / Uji Banding Antar Analis Mutu Benih			15,000,000	
521211	Belanja Bahan			3,000,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Bahan Kegiatan (Benih Kakao, benih pala, dll)	1.0 Paket	3,000,000	3,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			12,000,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Perjalanan Kegiatan	2.0 OP	6,000,000	12,000,000	
G	Uji Profisiensi / Uji Banding Antar Laboratorium Mutu Benih			43,500,000	
521211	Belanja Bahan			3,500,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Bahan Kegiatan (Benih Pala, benih kakao, dll)	1.0 Paket	3,500,000	3,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			40,000,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	5.0 OP	8,000,000	40,000,000	
H	Jejaring dan Kerja Sama Laboratorium			16,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			16,000,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Pengembangan Jejaring Laboratorium Benih	2.0 OP	8,000,000	16,000,000	
I	Fasilitasi Kunjungan Kerja			288,000,000	
521211	Belanja Bahan			110,000,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Belanja bahan (umbul-umbul, spanduk, dokumentasi, dll)	1.0 Paket	110,000,000	110,000,000	
522141	Belanja Sewa			50,000,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Sewa mobil untuk kunjungan kerja	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			128,000,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Dalam rangka kegiatan kunjungan kerja	32.0 OP	4,000,000	128,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(05)
(567717)
Rp. 13,194,386,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Perkebunan
BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
J	Penggunaan PNBP			52,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			52,000,000	PNP
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Dalam rangka kegiatan	13.0 OP	4,000,000	52,000,000	
5890.RDK	OM Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	4.0 unit		937,500,000	
	Lokasi : KOTA AMBON				
5890.RDK.001	Operasional Nursery	4.0 unit		937,500,000	U
051	Operasional Nursery			937,500,000	
A	Operasional Nurseri Konvensional Makariki			209,975,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			90,000,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Honor Tenaga Lapang (2Orang x 12 Bulan)	24.0 OB	2,500,000	60,000,000	
	- Honor Petugas Pengawas (satpam) (1 Orang x 12 Bulan)	12.0 OB	2,500,000	30,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			27,275,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Biaya sertifikasi	20000.0 Btg	150	3,000,000	
	- Biaya pelabelan	20000.0 Btg	150	3,000,000	
	- Biaya Distribusi Benih	1.0 Thn	13,775,000	13,775,000	
	- Upah tenaga kerja produksi benih (HOK)	75.0 HOK	100,000	7,500,000	
521822	Belanja Barang Persediaan barang dalam proses			60,600,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Benih	20000.0 Biji	1,000	20,000,000	
	- Biaya media dan bahan bak persemaian	1.0 Paket	9,000,000	9,000,000	
	- Tanah untuk isi polibag	20000.0 Plbg	1,000	20,000,000	
	- Polybag	20000.0 Plbg	180	3,600,000	
	- Tanah persemaian	10.0 M3	500,000	5,000,000	
	- Pupuk organik pabrikan	100.0 Kg	5,000	500,000	
	- Pupuk NPK	50.0 Kg	10,000	500,000	
	- Insektisida	4.0 Kg/Lt	250,000	1,000,000	
	- Fungisida	4.0 Kg/Lt	250,000	1,000,000	
522111	Belanja Langganan Listrik			12,000,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Biaya Listrik	12.0 Bln	1,000,000	12,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 13,194,386,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			8,100,000	RM
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan roda tiga	1.0 Unit	2,000,000	2,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan pick up	1.0 unit	2,000,000	2,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional pompa dan instalasi penyiraman	2.0 Unit	550,000	1,100,000	
	- Pemeliharaan dan operasional AC	2.0 Unit	500,000	1,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional genset	1.0 Unit	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			12,000,000	RM
	- Transportasi	10.0 OP	270,000	2,700,000	
	- Uang Harian	15.0 OH	380,000	5,700,000	
	- Penginapan	12.0 OH	300,000	3,600,000	
B	<i>Operasional Nursery Konvensional Bacan</i>			201,875,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			90,000,000	RM
	- Honor Tenaga Lapang (2 Orang x 12 Bulan)	24.0 OB	2,500,000	60,000,000	
	- Honor Petugas Pengawas (satpam) (1 Orang x 12 Bulan)	12.0 OB	2,500,000	30,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			27,275,000	RM
	- Biaya sertifikasi	20000.0 Btg	150	3,000,000	
	- Biaya pelabelan	20000.0 Btg	150	3,000,000	
	- Biaya Distribusi Benih	1.0 Thn	13,775,000	13,775,000	
	- Upah tenaga kerja produksi benih (HOK)	75.0 HOK	100,000	7,500,000	
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.061-Ambon)			51,600,000	RM
	- Benih	20000.0 Biji	1,000	20,000,000	
	- Biaya media dan bahan bak persemaian	1.0 Paket	9,000,000	9,000,000	
	- Tanah untuk isi polibag	20000.0 Plbg	550	11,000,000	
	- Polybag	20000.0 Plbg	180	3,600,000	
	- Tanah persemaian	10.0 M3	500,000	5,000,000	
	- Pupuk organik pabrikan	100.0 Kg	5,000	500,000	
	- Pupuk NPK	50.0 Kg	10,000	500,000	
	- Insektisida	4.0 Kg/Lt	250,000	1,000,000	
	- Fungisida	4.0 Kg/Lt	250,000	1,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.061-Ambon)			12,000,000	RM
	- Biaya Listrik	12.0 Bln	1,000,000	12,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 13,194,386,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			21,000,000	RM
	- Transportasi	2.0 OP	7,000,000	14,000,000	
	- Uang Harian	10.0 OH	430,000	4,300,000	
	- Penginapan	6.0 OH	450,000	2,700,000	
C	<i>Operasional Nursery Konvensional Ternate</i>			181,075,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			90,000,000	RM
	- Honor Tenaga Lapang (2 Orang x 12 Bulan)	24.0 OB	2,500,000	60,000,000	
	- Honor Petugas Pengawas (satpam) (1 Orang x 12 Bulan)	12.0 OB	2,500,000	30,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			27,275,000	RM
	- Biaya sertifikasi	20000.0 Btg	150	3,000,000	
	- Biaya pelabelan	20000.0 Btg	150	3,000,000	
	- Biaya Distribusi Benih	1.0 Thn	13,775,000	13,775,000	
	- Upah tenaga kerja produksi benih (HOK)	75.0 HOK	100,000	7,500,000	
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.061-Ambon)			42,800,000	RM
	- Biji Pala	20000.0 Biji	1,000	20,000,000	
	- Polybag	20000.0 Plbg	180	3,600,000	
	- Tanah subur	20000.0 Plbg	550	11,000,000	
	- Tanah persemaian	10.0 M3	500,000	5,000,000	
	- Paranet	1.0 Rol	1,500,000	1,500,000	
	- Insektisida	4.0 Ltr	250,000	1,000,000	
	- Pupuk NPK	20.0 Kg	10,000	200,000	
	- Pupuk organik	100.0 Kg	5,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			21,000,000	RM
	- Transportasi	2.0 OP	6,850,000	13,700,000	
	- Uang Harian	10.0 OH	430,000	4,300,000	
	- Penginapan	6.0 OH	500,000	3,000,000	
D	<i>Operasional Nursery Konvensional Tidore</i>			182,075,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			90,000,000	RM
	- Honor Tenaga Lapang (2 Orang x 12 Bulan)	24.0 OB	2,500,000	60,000,000	
	- Honor Petugas Pengawas (satpam) (1 Orang x 12 Bulan)	12.0 OB	2,500,000	30,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 13,194,386,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			27,275,000	RM
	- Biaya sertifikasi	20000.0 Btg	150	3,000,000	
	- Biaya pelabelan	20000.0 Btg	150	3,000,000	
	- Biaya Distribusi Benih	1.0 Thn	13,775,000	13,775,000	
	- Upah tenaga kerja produksi benih (HOK)	75.0 HOK	100,000	7,500,000	
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.061-Ambon)			43,800,000	RM
	- Kecambah pala	20000.0 Biji	1,000	20,000,000	
	- Polybag	20000.0 Plbg	180	3,600,000	
	- Tanah subur	20000.0 Plbg	550	11,000,000	
	- Tanah persemaian	10.0 M3	500,000	5,000,000	
	- Paranet	1.0 Rol	1,500,000	1,500,000	
	- Insektisida	4.0 Ltr	250,000	1,000,000	
	- Fungisida	4.0 Ltr	250,000	1,000,000	
	- Pupuk NPK	20.0 Kg	10,000	200,000	
	- Pupuk organik	100.0 Kg	5,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			21,000,000	RM
	- Transportasi	2.0 OP	6,205,000	12,410,000	
	- Uang Harian	13.0 OH	430,000	5,590,000	
	- Penginapan	6.0 OH	500,000	3,000,000	
E	<u>Bimbingan Teknis Nursery BBPPTP Ambon</u>			162,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			71,070,000	RM
	- Fotocopy dan dokumentasi	1.0 Paket	2,820,000	2,820,000	
	- ATK dan bahan komputer	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000	
	- kelengkapan kunjungan kerja (kaos, topi, coklat, teh, goody bag dll)	265.0 Paket	250,000	66,250,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.061-Ambon)			5,400,000	RM
	- Honor Narasumber	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			52,280,000	RM
	- Transportasi	4.0 OP	5,000,000	20,000,000	
	- Uang Harian	36.0 OH	430,000	15,480,000	
	- penginapan	24.0 OH	700,000	16,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			11,250,000	RM
	- Bantuan Transport Peserta	75.0 OP	150,000	11,250,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 13,194,386,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.061-Ambon)			22,500,000	RM
	- Paket Full Day	75.0 OH	300,000	22,500,000	
018.05.WA	Program Dukungan Manajemen			8,436,586,000	
1780	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Perkebunan			8,436,586,000	
1780.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		8,301,586,000	
1780.EBA.956	Lokasi : KOTA AMBON Layanan BMN	1.0 Layanan		10,000,000	U
052	Pengelolaan Barang Milik Negara UPT Pusat			10,000,000	
A	Penyelesaian Asset BMN			10,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon)			1,600,000	RM
	- Biaya pengelolaan Asset (sertifikasi, pengurusan dokumen dll)	2.0 Persi	300,000	600,000	
	- fotokopi dokumen/surat dan pengadaan laporan kegiatan dll	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Penyusunan laporan inventarisasi	1.0 Paket	500,000	500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			8,400,000	RM
	- Transportasi - Dalam rangka inventarisasi petugas provinsi ke kabupaten	1.0 OP	1,380,000	1,380,000	
	- Harian - Dalam rangka inventarisasi petugas provinsi ke kabupaten	4.0 OH	350,000	1,400,000	
	- Penginapan - Dalam rangka inventarisasi petugas provinsi ke kabupaten	4.0 OH	305,000	1,220,000	
	- Transportasi - Dalam rangka pendampingan inventarisasi petugas kabupaten	1.0 OP	100,000	100,000	
	- Harian - Dalam rangka pendampingan inventarisasi petugas kabupaten	1.0 OH	100,000	100,000	
	- Penginapan - Dalam rangka pendampingan inventarisasi petugas kabupaten	1.0 OH	200,000	200,000	
	- Transportasi - Dalam rangka pengurusan sertifikat tanah	2.0 OP	1,380,000	2,760,000	
	- Harian - Dalam rangka pengurusan sertifikat tanah	2.0 OH	320,000	640,000	
	- Penginapan - Dalam rangka pengurusan sertifikat tanah	2.0 OH	300,000	600,000	
1780.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		1,129,000,000	
052	Pelayanan Rumah Tangga dan Umum UPT Pusat			1,129,000,000	
A	Rumah Tangga Balai			580,379,000	U
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.061-Ambon)			21,390,000	
	- ATK	1.0 Thn	17,980,000	17,980,000	
	- Foto Copy dan dokumentasi	1.0 Thn	1,610,000	1,610,000	
	- Eksploitasi Kompor Gas	1.0 Thn	1,800,000	1,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 13,194,386,000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Komsumsi Rapat - Jamuan Tamu	200.0 ok 500.0 OK	206,345 70,000	76,269,000 41,269,000 35,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Transportasi - Perjalanan Pimpinan - Harian - Perjalanan Pimpinan - Penginapan - Perjalanan Pimpinan - Transportasi - Konsultasi ke Pusat - Harian - Konsultasi ke Pusat - Penginapan - Konsultasi ke Pusat - Transportasi - Koordinasi dengan Wilayah Kerja - Harian - Koordinasi dengan Wilayah Kerja - Penginapan - Koordinasi dengan Wilayah Kerja - Transportasi - Menghadiri Undangan Ditjenbun - Harian - Menghadiri Undangan Ditjenbun - Penginapan - Menghadiri Undangan Ditjenbun - Transportasi - Pertemuan Monev Semester I dan II - Harian - Pertemuan Monev Semester I dan II - Penginapan - Pertemuan Monev Semester I dan II - Transportasi - Fasilitasi Pembangunan Perkebunan - Harian - Fasilitasi Pembangunan Perkebunan - Penginapan - Fasilitasi Pembangunan Perkebunan - Transportasi - Bimbingan Teknik Keuangan, Kepegawaian, Humas dan Perlengkapan - Harian - Bimbingan Teknik Keuangan, Kepegawaian, Humas dan Perlengkapan - Penginapan - Bimbingan Teknik Keuangan, Kepegawaian, Humas dan Perlengkapan	50.0 OP 95.0 OP 34.0 OP 2.0 OP 3.0 OH 1.0 OH 4.0 OP 5.0 OH 4.0 OH 4.0 OP 8.0 OH 2.0 OH 4.0 OP 8.0 OH 4.0 OH 24.0 OP 190.0 OH 50.0 OH 4.0 OP 6.0 OP 2.0 OP	2,707,000 498,000 771,000 2,069,000 530,000 750,000 2,626,000 516,000 500,000 3,180,000 430,000 591,000 2,776,000 408,000 500,000 4,000,000 401,000 482,000 2,808,000 445,000 441,000	475,220,000 135,350,000 47,310,000 26,214,000 4,138,000 1,590,000 750,000 10,504,000 2,580,000 2,000,000 12,720,000 3,440,000 1,182,000 11,104,000 3,264,000 2,000,000 96,000,000 76,190,000 24,100,000 11,232,000 2,670,000 882,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon) - Bantuan Transport Lokal/ Uang Saku Dalam Kota	50.0 oh	150,000	7,500,000 7,500,000	RM
B	<u>Penambah Daya Tahan Tubuh</u>			226,300,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.061-Ambon) - Penambah Daya Tahan Tubuh Untuk Pegawai	11315.0 OH	20,000	226,300,000	RM
C	<u>Penggunaan PNB</u>			13,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) - Penggunaan PNB	100.0 OR/KA	50,000	5,000,000 5,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 13,194,386,000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			8,000,000	RM
	- Transportasi - Perjalanan Dinas Magang Perbenihan dan Proteksi	2.0 OP	3,000,000	6,000,000	
	- Harian - Perjalanan Dinas Magang Perbenihan dan Proteksi	4.0 OH	300,000	1,200,000	
	- Harian - Perjalanan Dinas Magang Perbenihan dan Proteksi	2.0 OH	400,000	800,000	
D	<u>Pameran Harbun</u>			26,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			10,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			16,000,000	RM
	- Transportasi - Perjalanan Petugas	4.0 OP	3,500,000	14,000,000	
	- Harian - Perjalanan Petugas	4.0 OH	200,000	800,000	
	- Penginapan - Perjalanan Petugas	4.0 OH	300,000	1,200,000	
E	<u>Peningkatan Layanan Publik dan PPID</u>			9,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			1,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 Pkt	1,000,000	1,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			500,000	RM
	- Dokumentasi Kegiatan/ Database	1.0 Paket	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			8,000,000	RM
	- Transportasi - Bimtek PPID	2.0 OP	3,000,000	6,000,000	
	- Harian - Bimtek PPID	4.0 OH	300,000	1,200,000	
	- Penginapan - Bimtek PPID	2.0 OH	400,000	800,000	
F	<u>Akreditasi ISO 17025</u>			14,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 Pkt	2,000,000	2,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			12,000,000	RM
	- Jasa Akreditasi Tahunan KAN	1.0 Tahun	12,000,000	12,000,000	
G	<u>Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Perkantoran</u>			107,040,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 13,194,386,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			107,040,000	RM
	- Asrama	250.0 M2	80,000	20,000,000	
	- Kantor BBPPTP Ambon	438.0 M2	80,000	35,040,000	
	- Lab Benih	250.0 M2	80,000	20,000,000	
	- Lab Biomolekuler	150.0 M2	80,000	12,000,000	
	- Lab Proteksi	250.0 M2	80,000	20,000,000	
H	<u>Loket Layanan</u>			800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			800,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 Thn	800,000	800,000	
I	<u>Pengadaan Pakaian Seragam ASN</u>			71,181,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.061-Ambon)			71,181,000	RM
	- Pegawai ASN	74.0 org	744,000	55,056,000	
	- PPNPM	7.0 org	575,000	4,025,000	
	- PPNPM Satpam	5.0 org	2,420,000	12,100,000	
J	<u>Honor Pejabat Pengadaan</u>			3,600,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.061-Ambon)			3,600,000	RM
	- Pejabat Pengadaan sesuai Tusi (2org x 150.000 x 12 Bln)	24.0 OB	150,000	3,600,000	
K	<u>Operasional LUPH, BPT, dan UPPT</u>			12,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			9,000,000	RM
	- Bahan ATK ULPP	10.0 Unit	500,000	5,000,000	
	- Bahan ATK LUPH	1.0 Unit	2,000,000	2,000,000	
	- Bahan ATK BPT	2.0 Unit	1,000,000	2,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			3,000,000	RM
	- Administrasi dan pelaporan LUPH	1.0 Thn	3,000,000	3,000,000	
L	<u>Magang Teknis dan Non Teknis</u>			16,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			16,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Magang Perbenihan dan Proteksi	2.0 OP	8,000,000	16,000,000	
M	<u>Peningkatan Sarana Layanan</u>			49,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			49,200,000	RM
	- Peningkatan Sarana layanan	1.0 Paket	49,200,000	49,200,000	
1780.EBA.994	<u>Layanan Perkantoran</u>	1.0 Layanan		7,162,586,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(05)	Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA	(567717)	BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI	Rp. 13,194,386,000	

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
001	Gaji dan Tunjangan			5,693,125,000	U
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			5,445,379,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS			3,500,823,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,964,059,877	2,964,059,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	264,893,907	264,893,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	271,871,400	271,871,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS			162,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	140,988	140,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	18,853	18,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,000	4,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS			232,002,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	198,032,040	198,032,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	16,805,830	16,805,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	17,165,890	17,165,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS			63,877,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	54,979,424	54,979,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,654,844	4,654,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,244,398	4,244,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS			43,330,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	36,060,000	36,060,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,265,000	4,265,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,005,000	3,005,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS			297,620,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	255,720,000	255,720,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	20,950,000	20,950,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	20,950,000	20,950,000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS			44,073,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	16,862,612	16,862,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	14,890,161	14,890,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	12,321,004	12,321,000	
511126	Belanja Tunj. Beras PNS			449,293,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	449,293,680	449,293,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 13,194,386,000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			707,256,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	707,256,000	707,256,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			81,935,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	70,860,000	70,860,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,355,000	5,355,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,720,000	5,720,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.061-Ambon)			25,008,000	RM
	- Belanja Uang Lembur	1.0 THN	25,008,000	25,008,000	
B	<u>Gaji dan Tunjangan PPPK</u>			247,746,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.061-Ambon)			153,537,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	3.0 BLN	51,179,000	153,537,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.061-Ambon)			252,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	3.0 BLN	84,000	252,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.061-Ambon)			15,354,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	3.0 BLN	5,118,000	15,354,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.061-Ambon)			6,141,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	3.0 BLN	2,047,000	6,141,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.061-Ambon)			1,620,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	3.0 BLN	540,000	1,620,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.061-Ambon)			16,512,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	3.0 BLN	5,504,000	16,512,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.061-Ambon)			44,550,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	3.0 BLN	14,850,000	44,550,000	
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.061-Ambon)			9,780,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK	3.0 BLN	3,260,000	9,780,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,469,461,000	U
A	<i>Pemeliharaan Lingkungan Kantor</i>			85,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 13,194,386,000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			85,000,000	RM
B	- Pemeliharaan Lingkungan	3400.0 m2	25,000	85,000,000	
	<u>Pemeliharaan Sarana Kantor</u>			172,310,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			172,310,000	RM
C	- Eksploitasi Mesin Genset	3.0 UNIT	7,190,000	21,570,000	
	- Pemeliharaan Intalasi Air	1.0 Pkt	25,000,000	25,000,000	
	- Pemeliharaan Instalasi Listrik	1.0 THN	40,000,000	40,000,000	
	- Pemeliharaan Elektronik Lainnya	1.0 Pkt	5,000,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan AC	40.0 UNIT	610,000	24,400,000	
	- Pemeliharaan Komputer	42.0 unit	750,000	31,500,000	
	- Pemeliharaan Printer	36.0 unit	690,000	24,840,000	
	<u>Komunikasi, Surat Menyurat, Fax</u>			4,061,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.061-Ambon)			4,061,000	RM
D	- Biaya Pos	1.0 thn	4,061,000	4,061,000	
	<u>Pemeliharaan kendaraan dinas roda 2 dan roda 4</u>			379,560,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			379,560,000	RM
E	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4	7.0 unit	34,560,000	241,920,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4 Eselon II	1.0 unit	39,140,000	39,140,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 2	25.0 unit	3,940,000	98,500,000	
522111	<u>Langganan daya dan jasa</u>			274,370,000	
	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.061-Ambon)			204,370,000	RM
	- Listrik	1.0 thn	154,370,000	154,370,000	
	- Listrik LUPH	1.0 thn	35,000,000	35,000,000	
	- Listrik BPT	1.0 thn	5,000,000	5,000,000	
522112	- Listrik UPPT	1.0 thn	10,000,000	10,000,000	
	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.061-Ambon)			50,000,000	RM
522113	- Telp/Fax	1.0 thn	50,000,000	50,000,000	
	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
F	- Biaya PDAM	1.0 thn	20,000,000	20,000,000	
	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u>			79,560,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(05)	Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA	(567717)	BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI	Rp. 13,194,386,000	

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.061-Ambon)			79,560,000	RM
	> Honorarium Penanggung Jawab Pengelola Keuangan			79,560,000	
	Honorarium Staf Pengelola Administrasi Belanja Pegawai (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	390,000	4,680,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	24.0 OB	490,000	11,760,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	24.0 OB	150,000	3,600,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	660,000	7,920,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	SBM
G	Honor Pegawai Tidak Tetap			421,200,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.061-Ambon)			421,200,000	RM
	> Honor Pegawai Tidak Tetap			388,800,000	
	- Honor Satpam (5 Orang x 2.600.000 x 12 Bulan)	12.0 OB	13,000,000	156,000,000	
	- Honor Pengemudi (1 Orang x 12 Bulan)	12.0 OB	2,600,000	31,200,000	
	- Honor Pramubakti (7 Orang x 2.400.000 x 12 Bulan)	12.0 OB	16,800,000	201,600,000	
	> Honor THR Pegawai Tidak Tetap			32,400,000	
	- Honor THR Satpam (5 Orang x 2.600.000)	1.0 OB	13,000,000	13,000,000	
	- Honor THR Pengemudi (1 Orang x 12 Bulan)	1.0 OB	2,600,000	2,600,000	
	- Honor THR Pramubakti (7 Orang x 2.400.000)	1.0 OB	16,800,000	16,800,000	
H	Pemeliharaan Rumah Kaca			53,400,000	
523119	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya (KPPN.061-Ambon)			53,400,000	RM
	- Pemeliharaan Rumah Kaca	500.0 m2	106,800	53,400,000	
1780.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	74.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		76,000,000	

1780.EBC.954	Layanan Manajemen SDM	74.0 Orang		76,000,000	
052	Pengelolaan Kepegawaian UPT Pusat			76,000,000	U
A	Administrasi Kepegawaian			18,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon)			2,000,000	RM
	- Pencetakan Form Disposisi/SPPD/Kertas Kop / Map Balai	1.0 Thn	2,000,000	2,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 13,194,386,000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Transportasi - Perjalanan dalam rangka penyelesaian administrasi kepegawaian - Harian - Perjalanan dalam rangka penyelesaian administrasi kepegawaian - Penginapan - Perjalanan dalam rangka penyelesaian administrasi kepegawaian	2.0 OP 7.0 OH 4.0 OH	5,495,000 430,000 500,000	16,000,000 10,990,000 3,010,000 2,000,000	RM
B	<u>Peningkatan Kapabilitas Pegawai</u>			58,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Konsumsi Pertemuan (73 org x 2 Kali) - Bahan Pendukung	40.0 Or/Ka 1.0 Thn	50,000 2,000,000	4,000,000 2,000,000 2,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) - Biaya Pelatihan / diklat / bimtek / workshop / magang	4.0 paket	6,500,000	26,000,000 26,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Harian - Perjalanan dalam rangka pelatihan diklat / bimtek / workshop / magang - Penginapan - Perjalanan dalam rangka pelatihan diklat / bimtek / workshop / magang - Transportasi - Perjalanan dalam rangka pelatihan diklat / bimtek / workshop / magang - Transportasi - Perjalanan dalam rangka menghadiri pertemuan / koordinasi / konsultasi - Harian - Perjalanan dalam rangka menghadiri pertemuan / koordinasi / konsultasi - Penginapan - Perjalanan dalam rangka menghadiri pertemuan / koordinasi / konsultasi	20.0 OH 2.0 OH 4.0 OP 2.0 OP 3.0 OH 2.0 OH	364,000 500,000 3,230,000 2,255,000 430,000 500,000	28,000,000 7,280,000 1,000,000 12,920,000 4,510,000 1,290,000 1,000,000	RM
1780.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	2.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		59,000,000	

1780.EBD.953	Lokasi : KOTA AMBON				
052	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		40,000,000	
A	Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi UPT Pusat			40,000,000	U
	<u>Pembinaan UPPT</u>			9,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - ATK dan Komputer - Pelaporan dan Penggandaan	1.0 Thn 1.0 Thn	500,000 1,000,000	1,500,000 500,000 1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Transportasi - Perjalanan Dalam Rangka Monitoring dan Evaluasi Kegiatan - Uang Harian - Perjalanan Dalam Rangka Monitoring dan Evaluasi Kegiatan - Uang Penginapan - Perjalanan Dalam Rangka Monitoring dan Evaluasi Kegiatan	2.0 OP 4.0 OH 4.0 OH	2,500,000 430,000 320,000	8,000,000 5,000,000 1,720,000 1,280,000	RM
B	<u>Monev dan SPI</u>			29,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 13,194,386,000

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Pendukung Kegiatan - Komsumsi rapat - Pelaporan dan penggandaan	1.0 Thn 56.0 OH 1.0 Thn	800,000 75,000 500,000	5,500,000 800,000 4,200,000 500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Transportasi - Perjalanan dalam rangka workshop monev, penyusunan Lakin / Laptah / Sakip - Uang Harian - Perjalanan dalam rangka workshop monev, penyusunan Lakin / Laptah / Sakip - Uang Penginapan - Perjalanan dalam rangka workshop monev, penyusunan Lakin / Laptah / Sakip - Transportasi - Pelaksanaan kegiatan SPI - Harian - Pelaksanaan kegiatan SPI - Penginapan - Pelaksanaan kegiatan SPI	2.0 OP 12.0 OH 6.0 OH 2.0 OP 12.0 OH 8.0 OH	3,000,000 450,000 440,000 1,000,000 430,000 350,000	24,000,000 6,000,000 5,400,000 2,640,000 2,000,000 5,160,000 2,800,000	RM
C	<u>Publikasi dan Pameran</u>			1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Pendukung Kegiatan Pameran	1.0 Thn	1,000,000	1,000,000	RM
1780.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Dokumen		19,000,000	
053	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan UPT Pusat			19,000,000	U
A	<u>Laporan Keuangan</u>			19,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Foto Copy, Penyusunan dan Penggandaan Laporan, Pengiriman Laporan Keuangan, dll	1.0 Thn	1,276,000	1,276,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Transportasi - Menghadiri Pra Workshop, Penyusunan Laporan Keuangan SAI Tahun 2025 - Uang Harian - Menghadiri Pra Workshop, Penyusunan Laporan Keuangan SAI Tahun 2025	4.0 OP 10.0 OH	3,031,000 560,000	17,724,000 12,124,000 5,600,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Ambon, 10 September 2025

Kuasa Pengguna Anggaran

Dr. Kardiyo, STP., M.Si.
NIP. 197003121998031001